Сигізмунд [III], король.

184
1687 р., листопада 26, Львів

Львівські райці доповнюють статут цеху львівських цирульників п’ятьма додатковими статтями

Транс.: ЦДІАЛ. – Ф. 131, оп. 1, спр. 797 (див. док. № 186).

onsules civitatis Leopoliensis in Russiae. Universis et singulis, quorum interest, tenore
praesentium significamus. Quomodo coram plenaria officii nostri consularis Leopoliensis
residentia comparentes personaliter famati Simon Ziaykiewicz et Ioannes Bochenski
contubernii chyrurgorum Leopoliensium cechmagistri pro anno praesenti electi, in

assistentia aliorum ejusdem contubernii seniorum et iuniorum confratrum exposuerunt nobis praeter
articulos, quos ab antecessoribus nostris tam circa fundationem contubernii ipsorum, quam posteriori
ordinatione in anno milesimo sexcentesimo undecimo facta, concessos et declatatos habent nonnula
adhuc, quae ad bonum ejusdem contubernii ordinem artisque eorum, nova ordinatione ea a nobis
suppleri et declarari. Cum itaque antecessoribus nostris in praefata contubernii chyrurgorum
fundationem reservatam, praecautamque habeant ordinationis cum certis articulis ibidem
circumscriptis, pro ratione temporum immuntandi, corrigendi et adimplendi facultate. Justae igitur
illorum annuendo petitioni in supplementum anteriorum ordinationis praememoratae articulorum
praedicto contubernio ab antecessoribus nostris concessorum, novos articulos in rem et pro parte
eorundem tali, qui sequitur modo et ordine eisdem damus et concedimus, et quidem:

Primo. Quoniam ars haec chyrurgorum maxime in sanandis corporibus humanis, puta curatione
vulnerum, ulcerum et id genus aliorum detectuum et infectionum consistit, volumus igitur ne
contubernium praefatum homines rudes, qui literarum nullam tam in legendo, quam scribendo habent
peritiam ad gremium suum admittat, verum nonnisi tales suscipiant, qui bene legere et scribere
sciant, eaque intellеgant.

Secundo. Ut tamen sit certus numerus magistrorum et confratrum dicti contubernii statuimus
idque inhaerendo simili consuetudini Cracoviae in eodem contubernio chyrurgorum observari solitae,
ut nonnisi sexdecem magistri, viri in sua arte probati numerent.

PDF создан с пробной версией pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

710 ПРИВІЛЕЇ  ТА  СТАТУТИ  ПОБУТОВИХ  ТА  ІНШИХ  ЦЕХІВ

Tertio. Novitios magistros quicunque ad gremium contubernii aspiraverint, non prius ad
contubernium suscipi posse et debere declaramus, donec specimen artis suae juxta decretum sacrae
regiae maiestatis novissime in anno millesimo sexcentesimo octuagesimo1, Javoroviae cum
contubernalibus prolatum expediverit.

Quarto. Licitum fore declaramus iis etiam chyrurgis, qui in oppidis circumcirca Leopolim
commorant[ur], dum modo sint in arte sua periti, praevio tamen examine et artis suae specimine,
aliarumque consuetudinum, quae ad magisterium spectant et quae circa susceptionem ad
contubernium observari solent explent gremio contubernii chyrurgorum Leopoliensium associari,
qui tamen taliter associati, licetsi extra Leopolim domicilium suum habuerint, onera nihilominus
contubernnii pariter cum confratribus contubernalibus suffere tenebuntur.

Quinto. Et quoniam constat Judaeos chyrurgos passim in domibus et lapideis Christianorum
non modo in derogationem jurium contubenii chyrurgorum privilegiati verum et enormem eorum
diffamationem curationes varias diversi status et conditis hominum exercere et rasuras incisionesque
venarum peragere frequenterque accidit, quod nonnullos, propter imperitiam artis chyrurgicae
enecarit, nonnulos mutilant, ideo abhinc non licere iisdem Judaeis curationes eiusmodi in dominibus
et lapides Christianorum, tum et rasuras aut tonsuras sub sequestratione instrumentorum ipsorum
exercere, declaramus. Pro commoditate nihilominus Judaeorum concedimus, ut chyrurgi duo Judaei
in civitate, duo similiter in suburbio itidem Judaei, non vero plures curationes ad eorum artem
chyrurgiam spectantes tum et tonsuram atque rasuram ipsorummet Judaeorum non autem
Christianorum exerceant.

Hoc itaque tali, ut praemissum est modo et ordine articulos conscriptos, dicto contubernio
chyrurgorum a nobis vigore jurium et privilegiorum nostrorum concessos et auctos, ratos et firmos
facimus, eosdemque approbamus et ratificamus plena nihilominus nobis et succedaneis nostris
eosdem pro ratione temporum augendi, minuendi, corrigendi et immutandi facultate reservata. In
quorum fidem praesentibus sigillum officii nostri consularis Leopoliensis est impressum. Actum et
datum in praetorio Leopoliensi feria quarta in crastino festi sanctae Catharinae Virginis et Martyris,
anno Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo septimo. Locus sigilli.

Nicolaus Ludovicus Abrek civitatis Leopoliensis notarius manu propria.
Ex actis officii consularis Leopoliensis extradit[um].

1 Пропущено місце для вписання слова.

айці міста Львова на Русі. Всім та кожному, кому потрібно, змістом даної (грамоти)
повідомляємо. Що перед повною присутністю нашого львівського раєцького уряду
з’явилися славетні Симон Зяйкевич та Ян Бохенський, обрані на цей рік цехмістри
львівського цеху цирульників, за присутності інших старших і молодших співбратів